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سیستان  کنارک  کشاورزی  جهاد  مدیر 
و بلوچســتان گفت: تا کنــون ۳۰۰ هکتار 
از باغ هــای موز زرآباد که بر اثر ســیلاب 
برکت،  بنیاد  همکاری  با  بود  آســیب دیده 
سازمان جهاد کشاورزی و مشارکت کشاورزان 

رسوب برداری شده است.
محمدسعید اولیایی اظهار داشت: در سیل اخیر 
به سه هزار و ۵۰۰ هکتار از باغ  های موز شهرستان 
کنارک در منطقه زرآباد آسیب جدی وارد شد که 

تاکنون ۳۰۰ هکتار آن احیای مجدد شده است.
وی افزود: هــزار هکتار از باغ های موز کنارک 
در اثر هجوم سیلاب و رسوبات به کلی نابود شده 

که باید احیا شود.
مدیر جهاد کشاورزی کنارک بیان کرد: تامین 
نهــال مورد نیاز احیای باغ های  بخشــی از محل 
پاجــوش موز موجود در منطقه و بخشــی نیز از 
طریق نهال کشــت بافتی مراکز تولید نهال تامین 
خواهد شد و انتظار داریم برای تسریع در امر احیای 
موزســتان های منطقه زرآباد اعتبارات و امکانات 

بیشتری در اختیار مجریان بازسازی قرار گیرد.
وی گفت: ۷۰ کیلومتر جاده دسترسی به مزارع 
و باغ ها  نیز که بر اثر ســیل تخریب شــده بود در 

حال بازسازی است.
اولیایی خاطرنشان کرد: تا قبل از سیل اخیر از 
چهار هزار و ۶۰۹ هکتار باغ های شهرستان، چهار 
هزار هکتار به موزستان اختصاص داشت و سالانه 

۱۲۲ هزار و ۵۰۰ تن موز از آن برداشت می شد.
زرآباد از توابع شهرستان کنارک با هفت هزار 
نفر جمعیت در جنوبی ترین نقطه استان سیستان 

و بلوچستان واقع شده است.

امور  هماهنگی  معاونت  سرپرســت 
استانداری  منابع  توســعه  و  اقتصادی 
تردد  تانکرهای  آزاد شدن  از  کردستان 
حامل مواد نفتی صادراتی و ترانزیتی از 

مرز باشماق مریوان، خبر داد.
 خالد جعفری اظهار داشت : برای صادرات 
اقلام خوراکی و غیرخوراکی، کمافی الســابق، 
کالا توسط کامیون های ایرانی تا مرز باشماق 
حمل و توسط کامیون های عراقی بارگیری و 

به اقلیم منتقل می شود. 
وی در رابطه با محدودیت تردد مسافر از 
این مرز نیز افزود: مســافران عراقی در ایران 
و مسافران ایرانی در عراق می توانند از طریق 
باشــماق به کشورهای خود مراجعه کنند که 
در این خصوص تمهیدات بهداشــتی کامل، 

اندیشیده شده است.
جعفری درخصوص شــرایط تردد در مرز 
ســیرانبند بانــه تاکید کرد: تــردد کالاهای 
خوراکی و غیر خوراکی با تدابیر بهداشتی، از 

این مرز انجام می شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و 
بلوچســتان گفت: حق آبه هامون با توجه به 
نیاز آبی این تالاب و موضوعات محیط زیستی 
متناسب با آن از محل چاه نیمه های سیستان 

تامین و وارد تالاب شد.
وحید پورمــردان اظهار داشــت: حق آبه تالاب 
از محل چــاه نیمه های سیســتان براســاس نیاز 
محیط زیستی تالاب و احیای حیات گونه های جانوری 
و گیاهــی و همچنین کنترل نقاط بحرانی در تالاب 
برای کنترل پدیده گرد و غبار طبق توافق های صورت 

گرفته انجام می شود.
وی گفت: وسعت تالاب بین المللی هامون، وجود 

کانون های بحرانی گرد و غبار و وزش بادهای  ۱۲۰ 
روزه موجــب ایجاد پدیده گرد و غبــار در منطقه 
سیســتان می شود که این اداره کل برای کنترل این 
موضوع در کنار ده ها هدف محیط زیستی دیگر برنامه 

حق آبه تالاب از محل چاه نیمه ها را مد نظر دارد .
وی خاطرنشــان کرد: پایش شبانه روزی تالاب 
بین المللــی هامــون و مبــادی ورودی آب تالاب، 
بازگشایی مبادی ورودی آب در خاکریز مرزی و بازدید 
مستمر از این ورودی ها، اجرای طرح های هدایت آب 
به کانون های مناطق بحرانی و قسمت های مختلف 
تالاب و انجام مطالعات کارشناسی توسط تیم فنی و 
محیط بانان موجب شد تا بتوانیم از سیلاب ورودی 

به منطقه حداکثر بهره برداری مفید و اصولی را ببریم.
پورمــردان بیــان کرد: روان آبهای ســیلابی از 
دشــت های اطراف و حق آبه از محل چاه نیمه های 
سیستان هم اینک تنها منبع تامین آب برای تالاب 
بین المللی هامون در جهت حفظ و احیای این تالاب 
بزرگ و موثر در زیست و زندگی اقشار مختلف مردم 

سیستان است.
وی گفــت: امســال بــه دلیل پیشــگیری از 
برداشــت های بی رویه که در سنوات گذشته اتفاق 
می افتاد و میزان کمی از حق آبه زیست محیطی به 
تالاب هامون می رسیده این اداره کل اقدام به رهاسازی 

حق آبه در اواخر بهمن  کرد.

خانواده  دارای چندقلو در چهارمحال و بختیاری 
مشمول دریافت کمک معیشتی شدند

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی چهارمحال و بختیاری 
 گفت: ۲۳۰ خانواده دارای چندقلو در اســتان که کودکان آنها تا

۶ سال سن دارند، مشمول دریافت کمک معیشتی شدند.
جواد نجفی افزود:در راستای تحقق  سیاست های جمعیتی و همچنین 
تدابیر اتخاذ شده از سوی دولت، بسته معیشتی ویژه خانواده های۳ قلو و ۳ 
قلو به بالا و خانواده های دارای ۲ قلو که در دهک های پایین درآمدی)یک 

تا ۳(   قرار دارند، پرداخت خواهد شد.
وی اظهار داشــت: در راســتای اجرای این طرح، از این پس به تمام 
خانواده هــای دارای ۳ قلو به بالا به صورت ماهانه کمک هزینه معیشــتی 
پرداخت می شود. وی گفت: تاکنون ۴۴۷ خانواده دارای چندقلو در سامانه 
بهزیســتی استان برای ارزیابی دهک ثبت شده است که از این تعداد ۲۳۰ 

خانواده مشمول دریافت کمک معیشتی شدند.
نجفی افزود: در استان ۶۵ خانواده دارای فرزند ۳ قلو و ۸ خانواده دارای 
فرزندان ۴ قلو هســتند. به گفته وی، خانواده هــای دارای فرزند ۲ قلو که 
مشکلات معیشتی دارند و در دهک درآمدی یک تا ۳ قرار دارند، مشمول 
دریافت ماهانه مستمر این طرح می شوند، اما خانواده های دارای فرزند ۲ قلو، 
که در دهک درآمدی ۴ تا ۷ هستند، مشمول کمک هزینه موردی می شوند.

۳هزار هکتار زمین منطقه ویژه خلیج فارس 
واگذار می شود

ســه هزار هکتار زمین به صورت اقســاط آماده واگذاری به 
علاقه مندان به سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی 

و فلزی خلیج فارس است.
 مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس اظهار 
کرد: ۳۰درصد از مبلغ زمین به صورت پیش پرداخت و ۷۰درصد باقی مانده 
آن نیز طی زمان اجرای پروژه ویا بعد از بهره برداری وتولید دریافت می شود.

 حســن خلج طهرانی اســتفاده از معافیت های گمرکــی برای واردات 
تجهیــزات و مواد اولیه مورد نظر و همچنین معافیت از پرداخت مالیات بر 
ارزش افزوده برای شــرکتهای فعال از دیگر تســهیلات در نظر گرفته شده 

)مصوب قانونی( از سوی این منطقه برای سرمایه گذاران نام برد.
وی، حمایت برای دریافت وام )ارزی و ریالی( از منابع داخلی و خارجی، 
گرفتن مجوز اشــتغال برای کارکنان و ســرمایه گذاران خارجی و همچنین 
فراهــم کردن امکان صادرات، ترانزیت، ترانشــیب و صدور مجدد کالا را از 

دیگر تسهیلات پیش بینی شده در این منطقه عنوان کرد.
مدیرعامــل منطقــه ویــژه اقتصــادی صنایــع معدنــی و فلــزی 
خلیج فارس)زیرمجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت( از مشــاوره رایگان 
در تمام مراحل اجرای پروژه وهمچنین تامین برق )مورد نیاز(، آب تصفیه شده 
صنعتی و آشامیدنی، گاز و شبکه های مخابراتی را از دیگر وظایف این منطقه 
در راستای حمایت از علاقه مندان به سرمایه گذاری دراین منطقه ذکر کرد. 

محلات، رتبه نخست کنکور 
در استان مرکزی را کسب کرد

مدیر آموزش و پرورش محلات از کسب رتبه نخست این شهرستان 
در کنکور امسال با ۱۷ و ۹۵ صدم درصد قبولی در سطح استان مرکزی 
خبر داد و گفت: این رتبه بندی براساس درصد قبولی پذیرفته شدگان 
و نسبت قبولی به ثبت نام کنندگان از سوی سازمان سنجش و آموزش 

کشور در بهمن ماه هر سال اعلام می شود.
حجت الله محمدی  افزود: ۷۱۳ نفر متقاضی ورود به دانشــگاه شــامل 
۴۳۹ زن و ۲۷۴ مرد امسال در محلات در آزمون ورودی به دانشگاه ثبت نام 
کردندکه از این تعداد ثبت نام کننده ۱۲۸ نفر برای تحصیل در مراکز علمی 
کشور پذیرفته شدند. وی اظهار داشت: محلات رتبه نخست استان مرکزی در 
گروههای آموزشی زبان با ۶/۴۵ صدم درصد قبولی، ریاضی و فنی با ۴۹/۴۵ 
درصد قبولی، و تجربی۱۴/۴ درصد را کســب کرد و در علوم انسانی و هنر به 

ترتیب رتبه های سوم و پنجم استان را به دست آورد.
وی، برگزاری همایش مشاوره کنکور برای دانش آموزان و والدین، تقدیر 
از رتبه های برتر کنکور در ســال های گذشته و برنامه ریزی برای تقویت پایه 

دوازدهم را عوامل کسب رتبه نخست در استان بیان کرد.

شهرستان محلات دارای هشت هزار دانش آموز است.

۷۰ روستای خرم آباد 
در خطر رانش زمین هستند

فرماندار خرم آباد گفت: ۵۰ روستای شهرستان در معرض خطر 
سامانه بارشی جدید  و ۲۰ روستا نیز در خطر رانش زمین هستند.

جعفر طولابی افزود: از مجموع ۵۰ روستای در معرض خطر سیل، ۳۰ 
روستا در مســیر رودخانه و سیلاب هستند که تمهیدات لازم برای اسکان 

اضطراری اهالی تدوین شده است.
وی تصریح کرد: بنابر پیش بینی های صورت گرفته  جمعیت هلال احمر با 
بخشداران موظف شده اند نسبت به مکان یابی و ایجاد کمپ های موقت برای 
اسکان اضطراری اقدام کرده و دستگاه های خدمات رسان نیز زیرساخت های 

لازم برای رفاه مردم در این کمپ ها را فراهم کنند.
وی ادامه داد: در شهر خرم آباد نیز سالن های ورزشی، مساجد و مدارس 
برای اســکان موقت اهالی ســاحل خرم رود پیش بینی  شده تا این افراد در 

صورت نیاز تخلیه و اسکان شوند.

آغاز بهره برداری 
از کارخانه کنسانتره سرب و روی بافق

فرماندار بافق گفت: با ۹۵۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری از سوی 
بخش خصوصی بهره برداری از کارخانه تولید کنسانتره سرب و روی 

معدن » تاشکوییه« این شهرستان آغاز شد.
محمدزاده رحمانی ذخیره کنونی ســرب و روی معدن یادشده را ۱۶۰ 
هزار تن اعلام کرد و یادآور شــد: سالانه ۱۷ هزار تن کنسانتره سرب و پنج 
هزار تن کنسانتره روی در این واحد معدنی تولید می شود و با راه اندازی این 

واحد زمینه اشتغال ۲۵۰ نفر به صورت مستقیم فراهم شد.
وی با اشاره به اهمیت بهره برداری از این طرح جوار معدنی اظهارداشت: 
شــروع به کار این کارخانه باعث فعالیت و اقتصادی شــدن معادن کوچک 
ســرب و روی در شــهرها و مناطق همجوار و نیز ایجاد اشتغال و ارزش در 

منطقه افزوده می شود.
وی خاطر نشان کرد: ۲ محصول تولیدی این معدن پس از مراحل تغلیظ 
برای تولید شمش به کارخانه سرب و روی بافق واقع در کیلومتر ۷۰ جاده 

بافق- یزد ارسال می شود.
معدن سرب و روی تاشکوییه ۵۰ سال بدون بهره برداری بود که هم اکنون 
حــدود ۱۵۰ نفر در این مجموعه به کار اشــتغال دارند که ۲۵۰ نفر به این 

افراد اضافه شد.
مرکز شهرســتان ۵۴ هزار نفری بافق در فاصله ۱۱۰ کیلومتری جنوب 

شرق یزد قرار دارد.

پزشک اردبیلی 
به انجام عمل جراحی رایگان محکوم شد

یک پزشک اردبیلی به جهت قصور در انجام اعمال پزشکی 
به ویزیت و انجام عمل جراحی رایگان محکوم شد.

رئیس  کل دادگستری استان اردبیل روز یکشنبه اظهار داشت: در 
یک پرونده قضایی، مجازات حبس این پزشــک تبدیل به ۵۰ ویزیت 
رایگان تخصصی در زمینــه بیماری های قلبی و انجام ۲۰ فقره عمل 
جراحی رایــگان آنژیوگرافی برای بیماران نیازمند و معرفی شــده از 
بیمارستان های طرف قرارداد نهادهای حمایتی مثل بهزیستی و کمیته 
امداد تبدیل شــده است.  ناصر عتباتی بیان کرد: این حکم قضایی در 
راســتای اجرای سیاست های ابلاغی قوه قضائیه دال بر کاهش جمعیت 
کیفری و همچنین بهره گیری از مجازات جایگزین حبس اتخاذ شده است.

پزشک اردبیلی به جهت قصور در انجام اعمال پزشکی به میزان ۱۰ 
درصد، در دادگاه بدوی به مجازات حبس محکوم شده بود.

زمینه آزادی ۲۰ نفر از زندانیان سیستان و بلوچستان 
فراهم شد

دادستان عمومی و انقلاب زاهدان مرکز سیستان و بلوچستان 
گفــت: زمینه آزادی ۲۰ نفر از محکومان مالــی و زندانیان جرایم 
غیرعمد این استان با کمک ۱۴۰ میلیون تومانی یکی از شرکت های 

تولیدی فراهم شد.
حجت الاسلام والمسلمین علی موحدی راد اظهار داشت: محکومانی که 
آزاد می شــوند از خانواده هایی هســتند که در جریان سیل اخیر در جنوب 

سیستان وبلوچستان منازلشان آسیب دیده بود.
حجت الاسلام و المسلمین موحدی راد افزود: امروز نقش رسانه ها در جامعه 
یک نقش تاثیرگذار و مهم اســت که می تواند در پیشگیری از وقوع جرم و 

معرفی تخلفات به دستگاه قضا بسیار کمک کننده باشد.

مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزســتان 
گفت: ۴۹ نفر از محکومان تعزیرات حکومتی 
خوزستان مورد عفو  رهبر معظم  انقلاب قرار 

گرفتند.
نعمت اله بیرانوند بیان کرد: این عفو به مناسبت 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با پیشنهاد رئیس 
قــوه قضاییه و موافقت رهبر معظم  انقلاب صورت 

گرفته است.
وی گفت: پس از ابــلاغ این عفو به محکومان 
اقــدام لازم برای مختومه کــردن پرونده های آنان 

انجام می شود.

رئیس اداره میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری بستک گفت: اسم بنای 
دوگنبدان به اشتباه بر روی مقبره »شیخ 

عبدالرحمن« ثبت شده است.
ماشــاءالله خُنجی اظهار داشت: دوگنبدان 
اصلی بنایی بر روی مقبره ۲ امامزاده به نام های 
ســید مظفر و سید اســماعیل است که اکنون 
بخشــی از آن تخریب شده است و برای تعیین 

قدمت این بنا باید کار کارشناسی انجام شود.

وی ادامــه داد: متولــی دوگنبدان اداره کل  
اوقاف و امور خیریه اســت کــه انتظار می رود 
برای ثبت بناهای تاریخی زیر پوشــش خود در 
فهرست آثار ملی و مرمت آنها همکاری بیشتری 

داشته باشد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری بستک اضافه کرد: مقبره عبدالرحمن 
هم متعلق به دوره قاجاریه است که در فهرست 

آثار ملی به ثبت رسیده است.

وی اشاره کرد: ثبت اطلاعات اشتباه آثار در 
فهرســت آثار ملی برای برخی دیگر از اثرهای 
هرمــزگان هــم رخ داده کــه اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری در پی 

تصحیح آنهاست.
پس از فروریختن مقبره تاریخی سیدمظفر 
کوخــرد در بارندگی های اخیر، این بنای زیبای 
تاریخی با قدمتی نزدیک به ۳۰۰ ســال هم در 

نوبت ویرانی قرار گرفته است.

فرماندار کوهرنگ با اشاره به ورود سامانه 
بارشی پر قدرت به چهارمحال و بختیاری در 
روزهای آینده گفت: ۲ روستای محمودآباد و 
دره شیخ عالی این شهرستان در برابر وقوع 

سیلاب احتمالی خالی از سکنه شده است.
هوشنگ مصطفوی تاکید کرد: روستای میانرودان 
نیز به خاطر لایروبی نشدن رودخانه در صورت وقوع 

سیلاب در این فصل ، در معرض خطر سیل است.
وی افزود: رودخانه های چمن گلی و میانرودان 

نیاز به لایروبی دارد.
مصطفــوی تصریح کرد: شــیلات های واقع در 
روستای دزک علیا شهرستان کوهرنگ نیز در معرض 

خطر سیلاب قرار دارد.
وی یادآور شد: در شهرســتان کوهرنگ چند 
نقطــه بحرانی جدی وجود دارد که دســتگاه های 
امدادرسان باید در این مناطق خدمات رسانی کافی 

داشته باشند.
فرماندار شهرستان فارسان نیز گفت: به تمامی 
فعالان بخش کشــاورزی و شیلان این شهرستان 

هشدارهای لازم داده شد.
مــرداس طاهری تاکید کرد: برای جلوگیری از 
خســارت های احتمالی ناشی از بارش های روزهای 
آینده دریچه های ســدها و کانال های کشــاورزی 

شهرستان فارسان باز شده است.
فرماندار شهرستان شهرکرد نیز گفت: خروجی 
رودخانه شهرکرد حدفاصل هفشجان تا شمس آباد 

نیازبه لایروبی دارد.
عبدالعلــی ارژنــگ تصریح کرد: شــرکت آب 
منطقه ای چهارمحال و بختیاری نسبت به لایروبی 
ایــن بخش از رودخانه تا قبل از آغاز بارش ها اقدام 

کند.
کمال اکبریان چالشــتری یادآور شد: پیمانکار 
اداره کل راه و شهرســازی چهارمحال و بختیاری 
مسیل روستای قوچان شهرستان سامان را مسدود 
کرده است که بازگشایی سریع تر آن ضروری است.

اعطای مرخصی بند نسوان
کرمانشاه- خبرنگار کیهان: به مناسبت ولادت حضرت زهرا)س( به ۱۸ بانوی 

بند نسوان کانون اصلاح و تربیت کرمانشاه مرخصی اعطا شد.
دادستان کرمانشاه گفت: این بانوان بمدت ده روز از مرخصی برخوردار شدند.

محمدحسین صادقی تصریح کرد: در همین راستا با مرخصی پایان حبس ۳ نفر 
دیگر از زندانیان اندرزگاه زنان نیز موافقت بعمل آمده است.

وی اظهار کرد: واجدین شــرایط پــس از طی مراحل قانونی از مرخصی اعطاء 
شده بهره مند خواهند شد.

بازدید از مناطق عملیاتی جنوب
تبریز- خبرنگار کیهان: ۲۲۰ دانش آموز تبریز با ۵ اتوبوس برای ۵ روز عازم 

مناطق عملیاتی جنوب شدند.
فرمانده ســپاه ویژه تبریز گفت: این دانش آموزان به پادگان شــهید باکری در 

خرمشهر می روند.
سرهنگ »عبدالله شادی« افزود: کاروان های بسیج سلامت محلات از اواخر اسفند 

امسال تا ۹ فروردین ۹۹ به خوزستان خواهند رفت.
ذخیره سازی میوه شب عید

ساری- خبرنگار کیهان: معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران 
گفت: برای تأمین میوه عید مردم این اســتان ۵۰۰ تن ســیب و ۵۰۰ تن پرتقال 
تامسون ذخیره سازی و بزودی در همه ۲۲ شهرستان مازندران توزیع خواهد گردید.
حســن خیریانپور افزود: استان مازندران به عنوان استان تأمین کننده پرتقال 
تامســون شب عید همه ۳۱ اســتان اقدامات لازم را انجام داد و تاکنون حدود ۲۰ 
هزار تن پرتقال به استانهای ذیربط حمل و مابقی نیز حداکثر ظرف یک هفته حمل 

خواهد گردید.
وی گفــت: طبق آمارهای موجود امســال تاکنون بالغ بر ۱۳۱ هزار تن کیوی 

و بالغ بر ۱۵۰ هزار تن مرکبات از کشورمان به کشورهای هدف صادر شده است.
انجام دو عمل مهم

سرویس شهرستانها: عمــل ترمیم آنوریســم آئورت شکمی به روش بسته 
EVAR بر روی دو بیمار در بیمارستان آیت الله روحانی بابل انجام شد.

عضو هیئت علمی و جراح عروق دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: عمل ترمیم 
آنوریســم آئورت شکمی به روش بسته EVAR، جراحی نوینی است که به عنوان 
جایگزین عمل جراحی باز ائورت و با ایجاد دو برش کوچک در کشاله ران و با دستگاه 

آنژیوگرافی انجام می شود.
پویا طیبی گفت: آنوریســم شریانی در آئورت به دلیل گشاد شدن قطر شریان 
بیشتر از یک و نیم برابر قطر طبیعی است که با خطر پاره شدن و مرگ ناگهانی و 

عوارض عروق محیطی همراه است.
مهرواره آب

شیراز- خبرنگار کیهان: آیین پایانی مهرواره آب با عنوان »سلام به آب« در 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس برگزار شد.

آیین پایانی این مهرواره با تقدیر از ۳۸ برگزیده، با حضور معصومه دســتغیب، 
مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری فارس، لیلا دودمان، عضو شورای اسلامی 
شهر شیراز؛ زهرا افتخاری، مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس 
و نیــز بهرام زاهدی، مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی، لیلا پیروی، مدیر 
دفتر منابع انسانی و آموزش و حسن حیدری، مدیر دفتر خدمات مشترکین شرکت 

آب و فاضلاب شیراز در اول اسفند برگزار شد.
در این مهرواره، اعضا و مربیان برگزیده در بخش های فرهنگی، هنری و ادبی در 
قالب شعر و داستان، نشریه نگاری، پویانمایی، نقاشی، کتاب سازی و طراحی مسابقه 

تقدیر شدند.
گفتنی است قصه گویی عضو نوجوان، خوانش شعر، نمایش پویانمایی، هم خوانی 
ســرود، مسابقه و برپایی نمایشــگاه آثار از برنامه های جنبی مهرواره آب در کانون 

فارس بود.
فراخوان آب با عنوان »سلام به آب« با هدف توسعه و ترویج فرهنگ آب، ارتقای 
مهارت های زندگی در مخاطبان و ایجاد فضایی متفاوت در حوزه مصرف صحیح آب 
برای کودکان و نوجوانان با همکاری شــرکت آب و فاضلاب شیراز، خرداد ماه سال 

جاری ویژه مخاطبان کودک و نوجوان و مربیان منتشر شده بود.

منابع طبیعی چهارمحال و بختیاری 
پاسخ دهد!

حدود ۹ ماه قبل شرکت آب منطقه ای استان اصفهان بدون داشتن هیچ گونه 
مجوز قانونی اقدام به تصرف عدوانی اراضی ملی پلاک چندار دهستان بیرگان 
از توابع شهرستان کوهرنگ و احداث ساخت و سازهای غیرمجاز جهت تجهیز 

کارگاه پروژه جاده جایگزین کوهرنگ، بازفت در این اراضی کرد.
در پی تصرف غیرقانونی این اراضی ملی مسئولان یگان حفاظت اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان کوهرنگ قسمتی از ساخت و سازهای غیرمجاز 
این شــرکت را در عرصه مذکور براســاس تبصره ۱ ماده ۵۵ قانون حفاظت و 
بهره برداری از جنگل ها و مراتع تخریب کردند و سرگرم تخریب بقیه آن بودند 
که با اعمال نفوذ و فشار در شهرستان کوهرنگ عملیات تخریب متوقف شد. 
چراغپور رئیس اداره منابع طبیعی شهرســتان کوهرنگ  اعلام کرده بود 
که به زودی بقیه ساخت و سازهای غیرمجاز شرکت آب منطقه ای اصفهان در 
اراضی ملی پلاک چندار را تخریب می کنند اما متاسفانه علی رغم گذشت حدود 

۸ ماه هیچ گونه اقدامی در این خصوص صورت نگرفته است!
با این اقدام این سؤال پیش می آید که چه شخص یا اشخاصی عرصه ملی 
مورد نظر در روستای چندار، دهستان بیرگان بخش دو آب صمصامی، شهرستان 
کوهرنــگ را جهت احداث تجهیز کارگاه جاده جایگزین کوهرنگ- بازفت به 
شرکت آب منطقه ای اصفهان و شرکت ساز آب کیان پاد واگذار کرده است؟

و دیگر این که آیا اشخاصی که عرصه ملی مذکور را به شرکت آب منطقه ای 
اصفهان و شــرکت ساز آب کیان پاد واگذار کردند، برای رسیدگی و مجازات 

به دادسرا معرفی کردید؟ اگر معرفی کرده اید لطفا اسناد آن را ارائه کنید؟
شــرکت آب منطقه ای اصفهان در حالی اقــدام به تصرف عدوانی اراضی 
ملی در دهستان بیرگان استان چهارمحال و بختیاری کرده که مسئولان بارها 
ضرورت صیانت از محیط زیست خصوصا منابع طبیعی و جلوگیری از تعدی 

و تخریب منابع طبیعی را مورد تاکید قرار داده اند.
با عنایت به اینکه، این مسئله به دغدغه اصلی محافظان و مدافعان منابع 
طبیعی تبدیل شــده لذا به نظر می رسد اقبال عباسی استاندار چهارمحال و 
بختیاری به عنوان عالی ترین مقام سیاسی و اجرایی استان به موضوع یاد شده 
ورود پیدا کرده و اقدام به تغییرات مدیران ارشد در اداره کل منابع طبیعی و 

آبخیزداری استان کند تا حقوق تضییع شده بیت المال احیا شود.
شهرکرد- ملک محمد زمانی دهکردی

مسئول سازمان اردوی راهیان نور و گردشگری 
سپاه روح الله استان مرکزی گفت: ۲ هزار دانش آموز 
دختر اراکی در سال تحصیلی جاری از نقاط مختلف 
این استان در قالب اردوهای راهیان نور به مناطق 
عملیاتی هشت سال دفاع مقدس جنوب کشور 

اعزام شدند.
»سعید فرامرزی« افزود: اعزام راهیان نور دانش آموزی 
استان مرکزی از نیمه آبان ماه امسال کلید خورد و تا پایان 
دی ماه ادامه داشــت که در این مدت ۲ هزار دانش آموز 

دختر به مناطق عملیاتی دفاع مقدس اعزام شدند. 
وی ادامــه داد: این دانش آموزان به مدت چهار روز 
علاوه  بر بازدید از مناطق عملیاتی هویزه، دهلاویه، محل 
عملیات والفجر هشت و اروندکنار به تمرین مهارت های 

درس آمادگی دفاعی خود پرداختند.
مسئول سازمان اردوی، راهیان نور و گردشگری سپاه 
روح الله استان مرکزی بیان کرد: حدود ۲ هزار دانش آموز 
پسر نیز امسال در این فرآیند به مناطق عملیاتی هشت 

سال دفاع مقدس جنوب کشور اعزام شدند.
فرامرزی اظهار داشت: اعزام راهیان نور عمومی نیز 
از ۲۰ اسفندماه امسال آغاز شده و تا ۱۳ فروردین سال 
۱۳۹۹آتی ادامه دارد که تمهیدات لازم برای اســکان و 
پذیرایی هفت هزار زائر در این مدت اندیشیده شده است.

وی گفت: افرادی که به صورت خانوادگی و با وسیله 
نقلیه شــخصی خود به مناطق عملیاتی جنوب کشور 
سفر می کنند در اردوگاه شهید نبیری اندیمشک، شهید 
بهرام شیخی اهواز و شهید باکری خرمشهر اسکان داده 

می شوند.
مسئول ســازمان اردویی، راهیان نور و گردشگری 
ســپاه روح الله استان مرکزی افزود: این زایران به مدت 
چهار روز در اردوگاه های سپاه روح الله استان مرکزی در 
اندیمشک، اهواز و خرمشهر اسکان و پذیرایی می شوند و 
در این مدت از مناطق عملیاتی پاسگاه زید، فتح المبین، 
دهلاویه، شلمچه، چزابه، موزه جنگ خرمشهر و مسجد 

جامع خرمشهر بازدید می کنند.
بیش از ۱۰ هزار زایر امسال از استان مرکزی در قالب 
اردوهای راهیان نور اقشار مختلف به مناطق عملیاتی دفاع 

مقدس اعزام شده اند.

۲ هزار دانش آموز دختر اراکی
 به مناطق عملیاتی دفاع مقدس اعزام شدند

حق آبه هامون وارد تالاب شد ۴۹ محکوم مورد عفو رهبری 
قرار گرفتند

پروژه تصفیه خانه فاضلاب شــهر آشخانه در 
استان خراسان شــمالی با حضور رضا اردکانیان، 

وزیر نیرو، افتتاح شد. 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی 
اظهار داشــت: پروژه فاضلاب شــهر آشــخانه، با ۷۱۰ 
میلیارد ریال اعتبار، بزرگ ترین پروژه عمرانی شهرستان 
مانه و ســملقان محســوب می شود که شــامل اجرای 
تصفیــه خانــه فاضلاب بــا ظرفیت پنج هــزار و ۸۰۰ 
مترمکعب در شبانه روز، ایستگاه پمپاژ و خط انتقال پلی 
 اتیلن ســه هزار متری از ایســتگاه پمپاژ تا تصفیه خانه

است.
غلامحسین ساقی افزود: شبکه جمع آوری فاضلاب 
نیز به طول ۳۵ هزار متر معادل ۵۰ درصد از شبکه مورد 

نیاز، اجرا شده است. 
وی گفت: تصفیه خانه فاضلاب آشخانه، ۲۷ هزار نفر از 
شهروندان این شهر را زیر پوشش خدمات خود قرار دهد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی 
با بیان اینکه با اجرای این طرح، امنیت بهداشــتی مردم 
تامین خواهد شد، افزود: اجرای این طرح، سالانه از ورود 
۲/۱ میلیون متر مکعب فاضلاب خام به محیط زیســت 

جلوگیری می کند.
تصفیه خانه فاضلاب شــهر آشخانه در ۲ کیلومتری 
شمال شرق شهر آشخانه، مرکز شهرستان مانه و سملقان 

قرار دارد.

تصفیه خانه شهر
 آشخانه خراسان شمالی 

با حضور وزیر نیرو افتتاح شد

۲ روستای کوهرنگ 
خالی از سکنه شد

از  مرکز تشخیص زودهنگام و پیشگیری 
سرطان )تیپ یک( در کرج راه اندازی شد.

حسین کریم رئیس  دانشگاه علوم پزشکی البرز 
در آیین افتتاح مرکز تشخیص و پیشگیری زودهنگام 
سرطان )تیپ یک( در کرج اظهار داشت : این مرکز 
با همت و همکاری یک خانواده شهید دفاع مقدس 

احداث شده است. 
وی ادامــه داد : امروز ســه گــروه درجامعه با 
مشــکلاتی روبه رو هســتند، گروه نخست بیماران 
ســرطانی هستند که هم بار روحی و روانی سنگین 
بیمــاری را بر دوش می کشــند و هــم هزینه های 
زیادی متحمل می شوند. گروه دوم بیماران دیالیزی 

و گروه سوم بیماران روانی هستند که گرفتاری های 
زیادی دارند.

کریم اظهار داشــت: در بخش کمک رسانی به 
بیماران ســرطانی نیازمند حمایت خیرین هستیم 

که البته کارهای بزرگی را شروع کرده اند.
وی گفت: ســال آیِنده افتتاح مرکز تشخیص و 
پیشگیری تیپ سه سرطان را در البرز خواهیم داشت.
وی تاکید کرد که دانشــگاه علوم پزشکی البرز 
در بخش پیشــگیری و درمان سرطان باید قبل از 
تشخیص ســرطان، موضوع آموزش و پیشگیری را 

سرلوحه امور قرار دهد.
برای راه اندازی مرکز تشــخیص و پیشگیری از 

سرطان در کرج یک خانواده شهید حدود ۲ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون تومان هزینه کرده است.

این مرکز در زمینه گوارش، زنان و سایر بخش ها 
خدمات ارائه می دهد.

کریم گفت : مرکز تشخیص تیپ سه سرطان با 
۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در کنار بیمارستان امام 

علی)ع( کرج در حال ساخت است.
علی ســبحانی فرزند شهید ســبحانی و خیر 
ســلامت در آیین افتتاح این مرکز گفت: همه افراد 
تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد و کسانی که 
به لحاظ مالی نیازمند هستند در این مرکز به صورت 

رایگان خدمات دریافت می کنند.

احیای ۳۰۰ هکتارمرکز تشخیص سرطان در کرج راه اندازی شد
 از باغ های موز در زرآباد

تردد  تانکرهای حامل مواد نفتی 
صادراتی و ترانزیتی 
از مرز باشماق آزاد شد

شــهردار مراغه از احداث ۴۰۲ واحد مسکونی 
ارزان قیمت با مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 

و این شهرداری در منطقه پهرآباد خبرداد.
محمدرضا احمدی افــزود: این مجتمع ۴۰۲ واحدی 
در زمینی به مســاحت بیش از هفت هکتار در سه بلوک 

ساخته خواهد شد.
وی ادامه داد: برای این منظور، ۵۰ درصد از این زمین، 
برای تامین سرانه ها و معابر عمومی و رفاهی طراحی شده 

و اختصاص می یابد.
احمدی اضافه کرد: پیمانکار احداث ۲۰۰ واحد از این 
طرح از طریق برگزاری مناقصه انتخاب شــده و به زودی 

عملیات اجرایی آن آغاز می شود.
وی افزود: برای اجرای این طرح بیش از ۱۲۰ میلیارد 
تومان سرمایه گذاری می شود که این میزان سرمایه گذاری 
عــلاوه بر تقویت فضای کســب و کار، تاثیرات مثبتی در 

تقویت اقتصاد منطقه و به ویژه پهرآباد خواهد گذاشت.

احداث ۴۰۲ واحد مسکونی  با مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره(

تعــدادی از فعالان محیط زیســت 
خوزستان، خواستار توقف مالچ پاشی نفتی 
زیستگاه های  از  و حفاظت  در خوزستان 

ماسه ای این استان شدند.
تعدادی از فعالان محیط زیســت و اعضای 
سمن های زیست محیطی، با تجمع در مقابل 
ســاختمان اداره کل منابع طبیعی خوزستان، 
تغییــر روش مقابلــه با بیابان زایــی را در این 
اســتان خواستار شدند.آنها با در دست داشتن 
پلاکاردهایــی با عنوان »نه به مالچ پاشــی« و 
»به جای مالچ پاشی، درخت بکاریم« بر توقف 

مالچ پاشی نفتی در خوزستان تاکید کردند.
ایــن تجمع در پــی تجهیــز کارگاه های 
مالچ پاشی نفتی در منطقه »بیت کوصر« دشت 
آزادگان، در روزهای اخیر و ذخیره سازی مالچ 

نفتی در این منطقه بوده است.
یک فعال محیط زیســت گفت: در بازدید 
دیروز از منطقه بیت کوصر، مشــاهده کردیم 
که این منطقه شامل مراتع سرسبز و با پوشش 
گیاهی مناسب است و جزو مناطق بحرانی به 
شمار نمی آید که نیاز به مالچ پاشی داشته باشد.

در خوزستان ۵۰ سال است که از نوع مالچ 
نفتی برای این کار استفاده می شود. اکنون ۶۳ 
هزار هکتار از شن زارهای خوزستان تغییر چهره 
داده و تبدیل به جنگل های دست کاشت »کهور 

پاکستانی« شده اند.
وی خواستار حفظ گونه های بومی و طبیعی 
منطقه شد و گفت: اســتفاده از مالچ نفتی به 
عنوان یک ماده ســمی و آلاینده بایدحذف و 
حفاظت از همه زیســت بوم ها از جمله مناطق 

ماسه ای مورد توجه قرار گیرد.
وی گفت: طرح شکواییه انجمن های زیست 

محیطــی در اعتراض به مالچ پاشــی نفتی در 
خوزستان در دادگستری در حال پیگیری است.

وی افزود: شن زارها کانون گرد و غبار نیستند 
و هیچ شن زاری در خوزستان نباید از بین برود، 
زیرا این مناطق زیســتگاه های بــاارزش برای 
زیستمندان و پوشش گیاهی خاص خود هستند.

معاون اداره کل منابع طبیعی خوزستان نیز 
گفت: مالچ پاشی وظیفه ای است که به عهده ما 
گذاشته شده و حتی در صورت اعتراض فعالان 
محیط زیست، باید تعهدات خود را عملی کنیم.

عبدالرضا دانایی افزود: امسال ۲ هزار میلیارد 
ریال اعتبــار برای مالچ پاشــی، بیابان زدایی و 
نهالکاری به این اداره کل اختصاص داده شده 
است که برنامه داریم در شهرستان های شوش، 

دشت آزادگان و حمیدیه آن را هزینه کنیم.
وی اضافــه کرد: هیچ جایگزینی برای مالچ 
نفتــی وجود نــدارد، بنابرایــن در زمین های 

ماســه ای که نهالکاری امکان ندارد و عملیات 
»قرق« جواب نمی دهد، اقدام به مالچ پاشــی 

نفتی می کنیم.
دانایی ادامه داد: مالچ پاشــی در خوزستان 
طبق توافق با سازمان حفاظت محیط زیست، 
اداره کل حفاظت محیط زیســت خوزستان و 

اداره کل بحران استانداری اجرا می شود.
محمدجواد اشرفی مدیرکل حفاظت محیط 
زیست خوزستان گفته است: هنوز هیچ مجوزی 
برای مالچ پاشی در خوزســتان صادر نشده، و 
پاشــیدن مالچ نفتی در منطقه »بیت کوصر« 
دشــت آزادگان به دلیل زیســتگاه پرندگان و 
نزدیک بودن به منطقه حفاظت شده میشداغ 
متوقف شــده، علاوه بر این »بیت کوصر« جزو 
کانون های گرد و غبار به شمار نمی آید، بنابراین 
نیــازی به اســتفاده از مالچ نفتــی برای مهار 

ماسه زارها، وجود ندارد.

اعتراض فعالان محیط زیست به مالچ پاشی نفتی در خوزستان

اسم دوگنبدان کوخرد بستک اشتباه ثبت شده است


